

**APPLICATION FOR LINKING/SEEDING AADHAAR NUMBER
BENEFITS INTO BANK ACCOUNT – (NPCI MAPPING)***



The Branch Manager, B.O.: _____

Date: _____

Dear Sir,

Sub: Linking/ Seeding of Aadhaar in NPCI - Mapping for Receiving Direct Benefits.

1. I am having a Savings Bank account no. _____ in the name of
Mr./ Ms. _____ with your branch.
2. I submit my Aadhaar number and voluntarily give my consent to:
 - Use my Aadhaar Details to authenticate me from UIDAI.
 - Use my Mobile Number mentioned below for sending SMS Alerts to me.
 - Link the Aadhaar Number to all my existing/new/future A/cs and customer profile with your Bank.

(Signature/ Thumb Impression of customer)

3. Option for receiving Direct Benefits Transfer (DBT) Benefits (Tick one)
 - I wish to seed my account no. _____ with NPCI mapper to enable me to receive DBT including LPG subsidy from Govt. of India GOI in my above account. I understand that if more than one Benefit transfer is due to me, I will receive all the benefit transfers in the same account (for customer who has not so far seeded account with NPCI Mapper).
 - I already have an account with _____ (name of Bank) having IIN Number** _____ and seeded with NPCI Mapper for receiving DBT from GOI. I request you to change my NPCI mapping (DBT Benefit Account) to my account with your Bank.
 - I already have an account with another bank _____ (name of Bank) having IIN Number** _____ and seeded with NPCI Mapper for receiving DBT from GOI. I do not want to change my NPCI mapping (DBT Benefit Account) from the existing bank.
 - I do not wish to seed my account from your Bank with NPCI Mapper (I will not be getting DBT).
4. I have been explained about the nature of information that may be shared upon authentication; I have been given to understand that my information submitted to the bank herewith shall not be used for any purpose other than mentioned above, or as per requirements of law.
5. I hereby declare that all the above information voluntarily furnished by me is true, correct and complete.

Your Faithfully

(Signature/Thumb Impression of Customer)

Name:
Mobile No:
E- Mail:
End: Copy of Aadhaar

(if consent sent through BC/BDO/VO)
I hereby authorize the Banking Correspondent
.....
I hereby authorize the Sarpanch/V.O./B.D.O./
.....
to submit the above consent letter to the bank,

(Signature/Thumb Impression of Customer)

* NPCI Mapping: Mapping is a process of associating a bank with Aadhaar number which is facilitated by NPCI for Direct Benefit Transfer to the respective Bank who have linked the Aadhaar Number to a specific Bank account for receiving Direct Benefits to which customer has been given the consent.
**IIN number will be provided by bank receiving the consent application.

**आधार संख्या लिंकिंग/सीडिंग करने और बैंक खाते में डीबीटी लाभ
प्राप्त करने के लिए आवेदन (एनपीसीआई मैपिंग)***

शाखा प्रबंधक शाखा दिनांक.....

श्रीमान,

विषय : एनपीसीआई में आधार को लिंक करना/सीडिंग करना— प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त करने के लिए मैपिंग।

खाता संख्या..... खाते में नाम..... प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त करने के लिए एनपीसीआई मैपिंग में आधार की लिंकिंग/सीडिंग

1. मैं आपकी शाखा में बैंक खाता संख्या का धारक हूँ।
2. मैं अपना आधार नंबर प्रस्तुत जमा करता हूँ और स्वेच्छा से इसके लिए अपनी सहमति देता हूँ कि
 - UIDAI/मुझे यूआईडीएआई से प्रमाणित करने के लिए मेरे आधार बिबरण का उपयोग करें।
 - मुझे एस एम एस अलर्ट भेजने के लिए नीचे दिए गए मेरे मोबाइल नंबर का उपयोग करें।
 - मेरे आधार नंबर मेरे सभी मौजूदा/नए/भविष्य के खातों और ग्राहक प्रोफाइल (सीआईएफ) को अपने बैंक के साथ लिंक करें।
3. डीबीटी लाभ प्राप्त करने के विकल्प (किसी एक पर टिक करें)
 - मैं चाहता हूँ कि मेरा खाता न. एन पी सी आई मैपट से जोड़ा जाए ताकि मैं प्रत्यक्ष लाभ अंतरण (डी बी टी) का लाभ प्राप्त करने में सक्षम हो सकूँ जिनमे भारत सरकार द्वारा दी जाने वाली (एल पी जी सब्सिडी भी शामिल है। मैं समझता हूँ कि यदि मुझे एक से अधिक लाभ हस्तांतरण होने हैं, तो मुझे एक ही खाते में सभी लाभ स्थानान्तरण प्राप्त होंगे (उस ग्राहक के लिए जिनके पास अभी तक एन पी सी आई मैपर से जुड़ा खाता नहीं है)।
 - मेरे पास पहले से ही..... (बैंक का नाम) में खाता है जिसका आईआईएन नंबर..... है, और भारत सरकार से डीबीटी प्राप्त करने के लिए एन पी सी आई मैपर से सीड्ड खाता है। मैं आपसे अनुरोध करता हूँ कि आप अपने बैंक के साथ मेरे एन पी सी आई मैपिंग (डीबीटी बेनिफिट अकाउंट) को मेरे खाते में बदल दें।
 - मेरा पहले से ही एक अन्य बैंक..... (बैंक का नाम) में खाता है जिसका आईआईएन** है मैं एनपीसीआई मैपिंग (डीबीटी बेनिफिट अकाउंट) को अपने मौजूदा बैंक से बदलना नहीं चाहता।
 - मैं आपके बैंक से एनपीसीआई के साथ अपने खातों को सीड नहीं करना चाहता। (मुझे डीबीटी का लाभ प्राप्त नहीं होगा।)
4. मुझे उपरोक्त दी गई सूचना के स्वरूप के बारे में बताया गया है कि ये जानकारी प्रमाणीकरण पर साझा की जा सकती है। मुझे यह समझाया गया है कि बैंक में जमा की गई मेरी जानकारी उपरोक्त लिखित उद्देश्य के इलावा, या कानून की आवश्यकता के अनुसार (किसी अन्य उद्देश्य में) इस्तेमाल नहीं की जाएगी।
5. मैं घोषणा करता हूँ के मेरे द्वारा स्वेच्छा से दी गई उपयुक्त सभी जानकारी सत्य और पूर्ण है।
आपका आभारी

(ग्राहक के हस्ताक्षर/अंगूठे का निशान)

नाम:

मोबाइल नं.:

ई-मेल :

संलग्न : आधार की प्रति

(यदि सहमति बीसी/बीडोओ/वीओ के माध्यम से भेजी गई है।)

मैं एतद्वारा बैंकिंग संवाददाता को अधिकृत करता हूँ

.....
मैं एतद्वारा सरपंच/वीओ/वीडीओ को अधिकृत करता हूँ

.....
उपरोक्त सहमति बैंक में प्रस्तुत/जमा करने के लिए

(ग्राहक के हस्ताक्षर/अंगूठे का निशान)

*एनपीसीआई मैपिंग बैंक को आधार संख्या से जोड़ने के प्रक्रिया है जो एनपीसीआई द्वारा संबंधित बैंक को प्रत्यक्ष लाभ हस्तांतरण के लिए सुविधा प्रदान की जाती है जिन्होंने आधार संख्या को प्रत्यक्ष लाभ के लिए किसी विशिष्ट बैंक खाते से जोड़ा है, जिसके लिए ग्राहक ने सहमति दी है।

**आईआईएन नंबर बैंक द्वारा सहमति आवेदन प्राप्त करने पर प्रदान किया जाएगा।

Pulse Ref. No. _____

Form No. : 082 (H) 05/2026

(a) SMS Registration - Consent

I hereby declare that the mobile number _____ is linked with my Aadhaar.

Please select one of the following options:

- ☐ I authorize the Bank to register the Aadhaar-linked mobile number against my Client ID for SMS alerts.
- ☐ I request the Bank to register/update the mobile number _____ (which is not linked with Aadhaar) against my Client ID for SMS alerts.

(b) Aadhaar Consent/Terms & Conditions

I/We hereby submit voluntarily at my/our own discretion, the physical copy of Aadhaar Card / physical e-Aadhaar / masked Aadhaar / Offline electronic Aadhaar xml as issued by UIDAI (Aadhaar), to Capital Small Finance Bank Ltd (the Bank) for the purpose of establishing my/ our identity / address proof and hereby voluntarily grant my consent to Bank for Account Opening/ AEPS financial transactions through Aadhaar based e-KYC authentication/Biometric authentication/OTP authentication in my name in individual capacity or in the name of the proprietorship firm/partnership firm/company/LLP/Trust/Society in the capacity of its authorized signatory/ beneficial owner and; hereby consent to the Bank for verification of my/our Aadhaar to establish its genuineness through online/offline verification or any other mode as prescribed or permitted by UIDAI or under any act or law from time to time. The consent and purpose of collecting Aadhaar has been explained to me/us in local language. The Bank has informed me/us that my/our Aadhaar submitted with the Bank herewith shall not be used for any other purpose other than those mentioned above, or as per requirement(s) under applicable law(s). Bank has confirmed that it shall not collect / use / store my/our Aadhaar number or biometric information for any purpose except as permitted under applicable laws.

I hereby declare that all the information is voluntarily furnished by me and same is true, correct and complete. I will not hold Bank or any of its officials responsible for any incorrect information provided by me.

I voluntarily opt for Aadhaar OVD (Officially Valid Documents) KYC or e-KYC or offline verification or Biometric authentication, and submit to the Bank my Aadhaar number, Virtual ID, e-Aadhaar, XML, Masked Aadhaar, Aadhaar details, demographic information, identity information, Aadhaar registered mobile number, face authentication details and/or biometric information (collectively, Information).

- I understand that the Aadhaar number and core biometrics will not be stored/ shared except as per law and for CIDR submission.
- I have downloaded the e-Aadhaar myself using the OTP received on my Aadhaar registered mobile number.
- I acknowledge that I have the option to use other OVDs such as Voter ID, Passport, Driving Licence, or latest utility/bank statement instead of Aadhaar for identity verification.
- I will not hold the Bank or its officials responsible in the event this document is not found to be in order or in case of any incorrect information provided by me.
- The consent and purpose of collecting Information has been explained to me in my local language.
- I understand that UIDAI will share my demographic details (such as name, date of birth, gender, and address) with the Bank upon successful authentication, and these details will be used solely for completing KYC.
- For minor onboarding, I declare that I am the lawful parent/ legal guardian of the minor and authorized to submit Aadhaar/OVD documents and provide consent on behalf of the minor. I indemnify the Bank against any dispute regarding guardianship/legal-heir status.

It has been informed by the Bank, that:

1. Submission of Aadhaar is not mandatory, and there are alternative options for KYC and establishing identity including by way of physical KYC with officially valid documents other than Aadhaar. All options were given to me.
2. For e-KYC/authentication/offline verification, Bank will share Aadhaar number and/or biometrics with CIDR/UIDAI, and CIDR/UIDAI will share with Bank, authentication data, Aadhaar data, demographic details, registered mobile number, identity information, which shall be used for the enabling my account for Aadhaar enabled Payment Services (AEPS).

I authorize and give my consent to the Bank (and its service providers), for following informed purposes:

1. KYC and periodic KYC process as per the PML Act, 2002 and rules thereunder and RBI guidelines, or for establishing my identity, carrying out my identification, offline verification or e-KYC or Yes/No authentication, demographic or other authentication/verification/identification as may be permitted as per applicable law, for all accounts, facilities, services and relationships of/through the Bank, existing and future.
2. Collecting, sharing, storing, preserving Information, maintaining records and using the Information and authentication/verification/identification records: (a) for the informed purposes above, (b) as well as for regulatory and legal reporting and filings and/or (c) where required under applicable law;
3. Producing records and logs of the consent, Information or of authentication, identification, verification etc. for evidentiary purposes including before a court of law, any authority or in arbitration.

(क) एसएमएस पंजीकरण – सहमति

मैं यहाँ घोषणा करता / करती हूँ कि मोबाइल नंबर.....मेरे आधार से जुड़ा हुआ है।

कृपया निम्नलिखित विकल्पों में से एक चुनें:

मैं बैंक को एसएमएस अलर्ट के लिए मेरे ग्राहक आईडी के साथ आधार से जुड़े मोबाइल नंबर को पंजीकृत करने के लिए अधिकृत करता / करती हूँ।

मैं बैंक से अनुरोध करता / करती हूँ कि एसएमएस अलर्ट के लिए मेरे ग्राहक आईडी के साथ मोबाइल नंबर (जो आधार से जुड़ा नहीं है) को पंजीकृत / अपडेट किया जाए।

(ख) आधार सहमति / नियम और शर्तें

मैंने हमने, अपनी मजी से और अपने विवेक से, यू.आईडी.ए.आई (आधार) द्वारा जारी किए गए आधार कार्ड की फजिकल कॉपी फजिकल ई-आधार / मास्कड आधार / ऑफलाइन इलेक्ट्रॉनिक आधार एक्सएमएल, कैपिटल स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड (बैंक) को अपनी पहचान पते के प्रमाण के लिए जमा किया है। साथ ही, मैं हम बैंक को अपनी व्यक्तिगत क्षमता में, या प्रोप्राइटरशिप फर्म पार्टनरशिप फर्म कंपनी / एलएलपी / ट्रस्ट / सोसाइटी के औद्योगिक/उद्योगिक / बनेफिशियरी ओनर के तौर पर, आधार-आधारित ई-केवाईसी प्रमाणीकरण बायोमेट्रिक ऑथेंटिकेशन ओटीपी वेलिडेशन के जरिए अकाउंट खोलने एड्डीएस ट्रांजैक्शन के लिए अपनी सहमति देते हैं। इसके अलावा, मैं हम बैंक को अपने आधार की प्रामाणिकता की पुष्टि करने के लिए, ऑनलाइन / ऑफलाइन सत्यापन या यू.आईडी.आई द्वारा निर्धारित या अनुमत किसी अन्य तरीके से, या समय-समय पर लागू किसी भी अधिनियम या कानून के तहत, अपने आधार के वेलिडेशन की सहमति देते हैं। आधार से संबंधित जानकारी को एकत्र करने की सहमति और उसके उद्देश्य के बारे में मुझे हमें स्थानीय भाषा में समझाया गया है। बैंक ने मुझे / हमें सूचित किया है कि बैंक में जमा किया गया मेरा / हमारा आधार, ऊपर बताए गए उद्देश्यों के अलावा, या लागू कानूनों के तहत जरूरी आवश्यकताओं के अलावा, किसी अन्य उद्देश्य के लिए इस्तेमाल नहीं किया जाएगा। बैंक ने पुष्टि की है कि वह लागू कानूनों के तहत अनुमत उद्देश्यों के अलावा, किसी भी अन्य उद्देश्य के लिए मेरा / हमारा आधार नंबर या बायोमेट्रिक जानकारी एकत्र / इस्तेमाल संग्रहीत नहीं करेगा।

- मैं इसके द्वारा यह घोषणा करता करती हूँ कि यह समस्त जानकारी मैंने अपनी मजी से दी है और यह सत्य, सही तथा पूरी है। मेरे द्वारा दी गई किसी भी गलत जानकारी के लिए मैं, बैंक अथवा उसके किसी भी अधिकारी को उत्तरदायी नहीं ठहराऊंगा ठहराऊंगी।
- ☐ मैं अपनी मजी से आधार ओवीडी (आधिकारिक तौर पर मान्य दस्तावेज) केवाईसी या ई-केवाईसी या ऑफलाइन वेरिफिकेशन या बायोमेट्रिक ऑथेंटिकेशन का विकल्प चुनता/चुनती हूँ, और बैंक को अपना आधार नंबर, वर्चुअल आईडी, ई-आधार, एक्सएमएल, मास्कड आधार, आधार की जानकारी, डेमोग्राफिक जानकारी, पहचान से जुड़ी जानकारी, आधार से जुड़ा मोबाइल नंबर, फेस ऑथेंटिकेशन की जानकारी और / या बायोमेट्रिक जानकारी (सामूहिक रूप से, जानकारी) जमा करता करती हूँ।
- मैं समझता समझती हूँ कि आधार नंबर और मुख्य बायोमेट्रिक्स को कानून के अनुसार और सीआईडीआर में जमा करने के अलावा कहीं भी स्टोर(रखा) या शेयर (साझा) नहीं किया जाएगा।
- मैंने अपने आधार से रजिस्टर्ड मोबाइल नंबर पर मिले ओटीपी का इस्तेमाल करके, खुद ही ई-आधार डाउनलोड किया है।
- मैं यह स्वीकार करता करती हूँ कि मेरे पास पहचान की पुष्टि के लिए आधार के बजाय वोटर आईडी, पासपोर्ट, ड्राइविंग लाइसेंस, या हाल का कोई यूटिलिटी बैंक स्टेटमेंट जैसे दूसरे ओवीडी इस्तेमाल करने का विकल्प है।
- अगर यह दस्तावेज सही नहीं पाया जाता है, या अगर मैंने कोई गलत जानकारी दी है, तो मैं बैंक या उसके अधिकारियों को इसके लिए ज़िम्मेदार नहीं ठहराऊंगा ठहराऊंगी।
- जानकारी इकट्ठा करने की सहमति और उसका मकसद मुझे मेरी स्थानीय भाषा में समझाया गया है।
- मैं समझता समझती हूँ कि प्रमाणीकरण के सफल होने के बाद यू.आईडी.आई.आई, मेरे डेमोग्राफिक जानकारी (जैसे नाम, जन्म तिथि, लिंग और पता) बैंक के साथ शेयर (साझा) करेगा, और इस जानकारी का इस्तेमाल केवल केवाईसी पूरा करने के लिए किया जाएगा।
- नाबालिग को ऑनबोर्ड करने के लिए, मैं यह घोषणा करता / करती हूँ कि मैं उस नाबालिग का कानूनी माता-पिता अभिभावक हूँ और मुझे नाबालिग की ओर से आधार ओवीडी दस्तावेज जमा करने और सहमति देने का अधिकार है। मैं अभिभावक कानूनी वारिस की स्थिति से जुड़े किसी भी विवाद के मामले में बैंक को किसी भी ज़िम्मेदारी से मुक्त करता करती हूँ।

बैंक ने मुझे यह जानकारी दी है कि

1. आधार जमा करना अनिवार्य नहीं है, और केवाईसी तथा पहचान को स्थापित करने के लिए अन्य विकल्प भी मौजूद हैं इनमें आधार के अलावा अन्य आधिकारिक रूप से मान्य दस्तावेजों के साथ फिजिकल केवाईसी (प्रत्यक्ष सत्यापन) का विकल्प भी शामिल है। मुझे ये सभी विकल्प दिए गए थे।
2. ई-केवाईसी प्रमाणीकरण ऑफलाइन सत्यापन के लिए, बैंक मेरा आधार नंबर और या बायोमेट्रिक्स सीआईडी आई आर यूआईडीआई आई के साथ साझा करेगा। इसके बदले में, सीआईडी आई आर यूआईडीआई बैंक के साथ डेटा, आधार डेटा, डेमोग्राफिक जानकारी, रजिस्टर्ड मोबाइल नंबर और पहचान से जुड़ी जानकारी साझा करेगा। इस जानकारी का इस्तेमाल मेरे अकाउंट को आधार सक्षम भुगतान सेवाओं (एड्डीएस) के लिए सक्रिय करने के लिए किया जाएगा।

मैं बैंक (और उसके सर्विस प्रोवाइडर्स) को नीचे बताए गए उद्देश्यों के लिए अनुमति देता देती हूँ और अपनी सहमति देता देती हूँ

1. पीएमएल एक्ट, 2002 और उसके तहत बनाए गए नियमों और आरबीआई की गाइडलाइंस के अनुसार केवाईसी और समय-समय पर होने वाली केवाईसी प्रक्रिया के लिए या मेरी पहचान को पक्का करने, मेरा आइडेंटिफिकेशन करने, ऑफलाइन वेरिफिकेशन या ई-केवाईसी या ऑथेंटिकेशन के हैं नहीं, डेमोग्राफिक या अन्य ऑथेंटिकेशन वेरिफिकेशन आइडेंटिफिकेशन करने के लिए, जैसा कि लागू कानून के तहत अनुमति हो, बैंक के सभी मौजूदा और भविष्य के अकाउंट, सुविधाओं, सेवाओं और संबंधों के लिए।
2. जानकारी इकट्ठा करने, शेयर करने, स्टोर करने, सुरक्षित रखने, रिकॉर्ड बनाए रखने और जानकारी तथा ऑथेंटिकेशन वेरिफिकेशन आइडेंटिफिकेशन रिकॉर्ड का इस्तेमाल करने के लिए रु (ऊपर बताए गए उद्देश्यों के लिए, (इ) साथ ही रेगुलेटरी और कानूनी रिपोर्टिंग और फाइलिंग के लिए, और/या (ब) जहाँ लागू कानून के तहत इसकी जरूरत हो
3. सहमति, जानकारी, या ऑथेंटिकेशन, आइडेंटिफिकेशन, वेरिफिकेशन वगैरह के रिकॉर्ड और लॉग पेश करने के लिए, सबूत के तौर पर, जिसमें अदालत, कोई अर्थोर्टी या आर्बिट्रेशन के सामने पेश करना भी शामिल है।

Signature(s) हस्ताक्षर